suisque heredibus masculis et assignatis quibuscunque, in omnibus et per

omnia, forma pariter et effectu, ut premissum est, contra omnes mortales

warantizabimus, acquietabimus et iniperpetuum defendemus : Et ideo vobis

Joanni Cragingelt de eodem, Christofero Murray, vestrumque cuilibet,

coniunctim et diuisim, balliuis nostris in hac parte specialiter constitutis,
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firmiter precipimus et mandamus quatenus uisis presentibus indilate statum,

sasinam hereditariam, pariter et possessionem corporalem, actualem, et realem

totius et integri dicti officii balliatus baronie nostre de Cardros ac omnium et

singularum terrarum nostrarum et possessionum nobis et nostro prioratui

spectantium cum suis pertinentiis, vbicunque infra regnum Scotie existunt,

cum omnibus et singulis priuilegiis, amerciamentis et escaetis dictarum

curiarum, ac cum dictis feodis et deuoriis eiusdem officii balliatus de firmis

feudifirme et deuoriis terrarum respectiue predictarum annuatim leuandis et

percipiendis, et in suos proprios vsus applicandi et disponendi, ac si opus

fuerit namandi et distringendi, prelibato nobili domino Joanni domino

Erskine vel suo certo actornato, latori presentium, secundum formam et

tenorem antescripte nostre carte, iuste haberi faciatis et deliberetis ; et boc

nullo modo omittatis ; ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet,

coniunctim et diuisim, nostram plenariam et irreuocabilem tenore presentium

committimus potestatem. In cuius rei testimonium, presentibus manibus

nostris propriis subscriptis sigillum commune capituli dicti nostri monasterii

de Incbemahomo est appensum, apud idem monasterium, octauo die mensis

Augusti, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo, coram

bis testibus, Joanne Cunyngame de Drumqubassill, Jacobo Erskin de

Litill Saqubye, Joanne Grahem de Ballindorrane, domino Andrea Hagye, et

Jacobo Osvald notario publico, cum diuersis aliis.

Dominus Jacobus Bkadfut, Dauid, Commendatarius de Inchmahomo.

subprior. Dene Thomas McLellen, ad idem.

Apud Edinburgh, xxvjt0 Marcii, anno etc. lx quinto. Producta coram

dominis commissariis. A. Hay.
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84. Instrument of Sasine of the bailiary of the barony of Cardross, etc., in

favour of John Lord Erskine.— 18th August 1562.
1

In Dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter et sit notum, quod anno incarnationis dominice millesimo quingen-

tesimo sexagesimo secundo, mensis vero Augusti die decimo octauo, et regni

excellentissime principis Marie Dei gratia Scotorum illustrissime anno vigesimo

primo, in mei notarii publici et testium subscriptorum presentia personaliter

constitutus nobilis et potens Dominus Johannes Dominus Erskyn. ad terras et

baroniam de Cardros accessit et ibidem qnandam cartam per Dauidem com-

mendatarium de Inchmahomo et conuentum eiusdem faetam dicto Johanni

Domino de Erskyn heredibus suis masculis et assignatis, de officio balliatus

baronie de Cardros ac omnium aliarum et singularum terrarum et posses-

sionum dicto monasterio spectantium cum pertinenciis, vbicunque infra

regnum Scotie existunt, Johanni Cragingelt de eodem balliuo in hac parte

dicti commendatarii et conuentus specialiter constituto presentauit, cum

precepto sasine in fine dicte carte inserto prout in dicta carta latius con-

tinetur, cuius precepti tenor sequitur : Et ideo vobis Johanni Cragingelt

de eodem Cristofero Murray vestrumque cuilibet coniunctim et diuisim,

balliuis nostris in hac parte specialiter constitutis, firmiter precipimus et

mandamus quatenus visis presentibus indilate statum, sasinam heredilariam,

pariter et possessionem corporalem, actualem, et realem totius et integri dicti

officii balliatus baronie nostre de Cardros, ac omnium et singularum terrarum

nostrarum et possessionum nobis et nostro prioratui spectantium cum suis

pertinentiis, vbicunque infra regnum Scotie existunt, cum omnibus et singulis

preuilegiis, amerciaments et eschaetis dictarum terrarum, ac cum dictis feodis

et deuoriis eiusdem officii balliatus de firmis feudifirme, et deuoriis terrarum

respectiue predictarum annuatim leuandis et precipiendis, et in suos proprios

1 Original in the Charter-chest of the Earl of Mar and Kellie.
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.vsus applicandi et disponendi ac si opus fuerit namandi et distringendi pre-

libato nobili domino Johanni domino Erskyn, vel suo certo actornato latori

presentium, secundum formam et tenorem antescripte carte iuste haberi

faciatis et deliberetis, et hoc nullo modo omittatis, ad quod faciendum vobis

et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim nostram plenariam et irreuo-

cabilem tenore presentium committimus potestatem : In cuius rei testimonium

presentibus manibus nostris subscriptis sigillum commune capituli dicti nostri

monasterii de Inchmahomo est appensum, apud idem monasterium, octauo

die mensis Augusti anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo,

coram hiis testibus Johanne Cvninggbame de Drumquhaissill, Jacobo Erskyn

de Litill Saucbtquhy, Johanne Graheme de Ballindorrane, domino Andrea

Hegy, et Jacobo Oswald notario publico, cum diuersis aliis. Quequidem

carta cum precepto sasine in eadem inserto perlecta, dictus Johannes Cragin-

gelt de eodem virtute sui officii, sasinam dicti officii balliatus et feOdi predicti

dicto Johanni domino Erskyn per deliberationem vnius fusti et denarii ab

fundo dictarum terrarum, secundum formam et tenorem dicte carte contulit

et deliberauit, realiter et cum effectu, super quibus premissis omnibus et

singulis, dictus Johannes dominus Erskyn a me notario publico subscripto

sibi fieri petiit publicum seu publica instrumentum, seu instrumenta vnum siue

plura. Acta erant hec super fundo dicte baronie bora secunda post meridiem

vel eocirca, sub anno, mense, die, indictione quibus supra
;
presentibus ibidem

Johanne Cvningghame de Drumquhaissall, Jacobo Erskyn de Litill Saucht-

quhy, Roberto Cragingelt, Domino Andrea Hegy, et Jacobo Oswald notario

publico, cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis pariter et requisitis.

Et ego vero Johannes Graheme Dumblanensis diocesis publicus sacra

apostolica auctoritate notarius. Quia, etc.

Apud Edinburgh, xxvito Marcii anno etc. lxvto
. Producta coram

dominis commissariis. A. Hay.
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85. Confirmation by David Commendator of Inchmahome, of a Charter,

dated 5th October 1560, by Alexander Erskine of Caiigloir, to his

brother, John Lord Erskine, of the lands of Arnprior, etc., in exchange

for the half of Cambusbarron, etc.— 12th August 1562. x

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Dauid permissione diuina

commendatarius perpetuus monasterii de Inchemahomo et eiusdem loci

conuentus, salutem in omnium Saluatore. Sciatis nos, quandam cartam

venditionis et alienationis factam per dilectum nostrum Alexandrum Erskine

de Cangloir nobili et potenti domino ac predilecto nostro Joanni domino

de Erskine, et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis

seu procreandis, quibus deficientibus heredibus suis masculis quibuscunque,

super omnibus et singulis terris et molendinis de Arnepriour et Cardros

subscriptis, cum tenentibus, tenandriis et libere tenentium seruitiis

earundem et pertinentiis, iacentibus in baronia de Cardros, infra vice-

comitatum de Perth, tenendis de nobis et successoribus nostris in feodifirma

et hereditate imperpetuum, per nos visam, lectam, inspectam et diligenter

examinatam, sanam, integram, non rasam, non cancellatam, nee in aliqua sui

parte suspectam, ad plenum intellexisse sub hac forma :—Omnibus hanc

cartam visuris vel audituris, Alexander Erskine de Cangnoir ac dominus

feudifirmarius terrarum subscriptarum, salutem in Domino sempiternam.

Noueritis me, vtilitate et commodo meis in hac parte vndique preuisis,

pensatis et ad plenum intellectis, libere vendidisse, alienasse et hac presenti

carta mea confirmasse, tenoreque eiusdem vendere, alienare et hac presenti

carta mea confirmare nobili et potenti domino Joanni domino Erskine, meo

fratri germano, et heredibus suis masculis de corpore stio legitime procreatis

seu procreandis, quibus deficientibus veris legitimis et propinquioribus

1 Original in the Charter-chest of the Earl of Mar and Kellie.
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heredibus suis masculis quibuscunque, totas et integras terras meas sub-

scriptas, videlicet, terras de Arnepriour, terras de Gardene, terras de Kepe,

terras de Westir Poldoir, terras de Eistir Poldoir, terras de Gartcledyny,

cum molendino de Arnepriour, terras de Arnevicar, terras de Gartours Tim-

et Nethir, terras de Lochend, molendinum de Cairdros, terras de Ardinclericht,

terras de Drummannikloche, terras de Blairsessenocht, terras de Ballingrew,

terras de Hornahaic, terras de lie Waird de Gudy, cum astricta multura

omnium et singularum prefatarum terrarum, cum tenentibus, tenandriis, et

libere tenentium seruitiis omnium et singularum earundem, omnibus et

singulis suis pertinentiis, iacentes infra vicecomitatum de Perth, pro tota et

integra dimedietate terrarum de Cambusbarroun cum pertinentiis iacentium

infra vicecomitatum de Striuiling, et hospitio siue tenemento dicti domini,

ante et retro, cum horto et pertinentiis, iacenti infra dictum burgum de

Striuiling, prout in euidentiis eiusdem limitatur, mihi hereditarie per

eundem nobilem dominum dotatis et concessis ; ac etiam pro summis

duarum mille librarum vsualis monete regni Scotie, mihi etiam per prefatum

nobilem dominum persolutis et in vsus meos totaliter conuersis, de quibus-

quidem summis teneo me bene contentum, ac totaliter et integre persolutum,

dictumque nobilem dominum et omnes alios interesse habentes exinde

quitumclamo, et exonero presentis carte mee per tenorem imperpetuum :

Tenendas et habendas totas et integras prenominatas terras cum molendinis

predictis et astricta multura omnium et singularum prefatarum terrarum,

cum tenentibus, tenandriis, et libere tenentium seruitiis earundem et singulis

suis pertinentiis, dicto nobili domino Joanni domino Erskine et heredibus

suis masculis prescripts a me et heredibus meis, de commendatario siue

priore de Inchemahomo et conuentu eiusdem et eorurn successoribus, in

f'eodifirma siue emphiteosi et hereditate imperpetuum, per omnes rectas

metas suas . . . Eeddendo inde annuatim prefatus nobilis dominus Joannes
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dominns Erskine et heredes sui masculi prescripti prefatis commendatario

siue priori et conuentui, et eorum successoribus, firmas, proficua et diuorias

eiisdem ante presentem alienacionem debitis et consuetis, prout in carta

mea super predictis terris, molendinis cum astricta multura dictarum

terrarum, cum tenentibus, tenandriis et libere tenentium seruitiis earundem

per eosdem confecta plenius et lathis continetur, tantum pro omni alio onere,

. . . Et ego vero sepefatus Alexander Erskine de Cangnoir, heredes mei et

assiguati, totas et integras prefatas terras de Arnepriour, terras de Gardene . . .

memorato nobili et potenti domino Joanni domino Erskine et heredibus suis

masculis suprascriptis, in omnibus et per omnia, forma pariter et effectu, ut

premissum est, contra omnes mortales warantizabimus, acquietabimus et im-

perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium sigillum meum proprium,

presentibus manu mea propria subscriptis, est appensum, apud Edinburgh,

quinto die mensis Octobris, anno Domini millesimo quingentesimo sexage-

simo ; coram his testibus, Dauid Erskine commendatario de Dryburgh, Arthuro

Erskine de Blakgrange, magistro Adamo Erskine rectore de Gampsye, Jacobo

Erskine de Litilsauchquhy, Archbaldo Haldane, Duncano Cunynghame, domino

Andrea Hegie vicario de Falkirk, et Joanne Graheme de Ballindorrane clerico

vicecomitatus de Striuiling, cum diuersis aliis. Quamquidem cartam ac vendi-

tionem et alienationem in eadem contentas, in omnibus suis punctis, condi-

tionibus, articulis et modis ac circumstantiis suis quibuscunque, in omnibus

et per omnia, forma pariter et effectu, approbamus, ratiflcamus, ac pro nobis

et successoribus nostris pro perpetuo, vt premissum est, confirmamus, saluis

nobis et successoribus nostris juribus et seruitiis de dictis terris cum

pertinentiis ante presentem nostram confirmationem debitis et consuetis. In

cuius rei testimonium huic presenti carte nostre manibus nostris subscriptis

sigillum commune dicti nostri monasterii est appensum ; apud dictum mona-

sterium duodecimo die mensis Augusti, anno Domini millesimo quingentesimo